
 

 
 

Администрация Чалбышевского сельсовета 
Енисейского района 
Красноярского края 

 
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
       с.Чалбышево 

 
31.01.2017  № 5-п 
 
Об отнесении к группе по оплате труда муниципальных бюджетных учреждений 
культуры  Чалбышевского сельсовета 
 

Руководствуясь решение Чалбышевского сельского Совета депутатов  от 
12.11.2013 № 47-144р (в ред.от 27.10.2014 № 58-179р «Об утверждении 
Положения о  системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений Чалбышевского сельсовета»   (ред. от 19.05.2015 №66-200р), ст. 
Устава Чалбышевского сельсовета, в соответствии с протоколом комиссии по 
определению групп по оплате труда руководителей учреждений, учредителем 
которых является администрация Чалбышевского сельсовета, от 30.01.2017 №1, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отнести муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурный 
комплекс» Чалбышевского сельсовета  к 3 группе по оплате труда,  
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Чалбышевская библиотека» 
Чалбышевского сельсовета к  4 группе по оплате труда. 

2. Установить для муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Культурный комплекс» Чалбышевского сельсовета количество средних окладов, 
ставок заработной платы работников основного персонала, используемое при 
определении размера должностного оклада руководителя – 1,7, для 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Чалбышевская библиотека» 
Чалбышевского сельсовета количество средних окладов, ставок заработной 
платы работников основного персонала, используемое при определении размера 
должностного оклада руководителя – 1,2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 

размещению в информационном  издании  «Чалбышевский вестник» и 
применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года. 
 
 
 
 
Глава сельсовета                       А.В.Бродников 


